Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УСИНСК"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 февраля 2014 г. N 222

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

И РАССМОТРЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ НЕЗАВИСИМОЙ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ
ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ И ЕЕ РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УСИНСК"
Список изменяющих документов

(в ред. Постановления администрации муниципального
образования городского округа "Усинск"

от 10.03.2015 N 482)

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года N
172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов", постановлением Правительства Российской Федерации от
26.02.2010 N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов", руководствуясь статьями 46, 50 Устава муниципального
образования городского округа "Усинск", администрация муниципального образования
городского округа "Усинск" постановляет:
(в ред. Постановления администрации муниципального образования городского округа "Усинск"
от 10.03.2015 N 482)

1. Утвердить Порядок обеспечения проведения и рассмотрения результатов независимой
антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и ее
размещения на официальном сайте администрации муниципального образования городского
округа "Усинск", согласно приложению.

2. Назначить ответственными по работе с независимым экспертом начальника Управления
правовой и кадровой работы - Александрову И.Л., заместителя начальника Управления -
руководителя отдела правовой экспертизы и претензионно-исковой работы - Корневу Л.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Глава администрации
А.ТЯН

Утвержден
Постановлением

администрации городского округа
"Усинск"

от 6 февраля 2014 г. N 222
(приложение)

ПОРЯДОК

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОВЕДЕНИЯ И РАССМОТРЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=60C4F2F944BAA61A2B4B810A03AD397CBBD73FDEBAAAE5D66371D847D9A4023E4066465D342D45058A80BAB1dBB2J
consultantplus://offline/ref=60C4F2F944BAA61A2B4B9F0715C16778BCD962D7B3ADED853C22DE1086F4046B0026400877694806d8B8J
consultantplus://offline/ref=60C4F2F944BAA61A2B4B9F0715C16778BCD462D7BCAEED853C22DE1086F4046B002640d0B1J
consultantplus://offline/ref=60C4F2F944BAA61A2B4B810A03AD397CBBD73FDEBAAAE1D2617FD847D9A4023E4066465D342D45058A80BEB8dBB0J
consultantplus://offline/ref=60C4F2F944BAA61A2B4B810A03AD397CBBD73FDEBAAAE1D2617FD847D9A4023E4066465D342D45058A80BFB8dBB6J
consultantplus://offline/ref=60C4F2F944BAA61A2B4B810A03AD397CBBD73FDEBAAAE5D66371D847D9A4023E4066465D342D45058A80BAB1dBB1J

НЕЗАВИСИМОЙ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ПРОЕКТОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ЕЕ РАЗМЕЩЕНИЯ

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УСИНСК"

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации муниципального

образования городского округа "Усинск"
от 10.03.2015 N 482)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру обеспечения проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
администрации муниципального образования городского округа "Усинск" и рассмотрения
заключения по ее результатам.

2. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится в отношении проектов
нормативных правовых актов администрации муниципального образования городского округа
"Усинск", затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих
правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер (далее - проекты), за
исключением проектов, содержащих государственную тайну или сведения конфиденциального
характера.

3. Обеспечение возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы
проекта осуществляется путем размещения указанного проекта на официальном сайте
администрации муниципального образования городского округа "Усинск" в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Проект размещается на официальном сайте администрации муниципального образования
городского округа "Усинск" с указанием дат начала и окончания приема заключений по
результатам независимой антикоррупционной экспертизы.

Для размещения на официальном сайте администрации муниципального образования
городского округа "Усинск" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет Управление
правовой и кадровой работы администрации муниципального образования городского округа
"Усинск" в течение рабочего дня, направляет согласованный проект нормативного правового акта
в пресс-службу администрации муниципального образования городского округа "Усинск".
Размещение нормативного правового акта осуществляется в день его представления для
размещения.

5. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими или физическими
лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве
независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов.

6. Срок приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
проекта составляет 10 рабочих дней с даты размещения проекта на официальном сайте и не
может быть менее срока, установленного для приема заключений на официальном сайте
администрации муниципального образования городского округа "Усинск" по соответствующему
проекту.
(в ред. Постановления администрации муниципального образования городского округа "Усинск"
от 10.03.2015 N 482)

7. Полученное по результатам независимой антикоррупционной экспертизы заключение
подлежит обязательному рассмотрению администрацией муниципального образования
городского округа "Усинск" в течение тридцати дней со дня поступления заключения.

8. В случае выявления по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
коррупциогенных факторов проект с заключением, составленным по результатам независимой
антикоррупционной экспертизы, направляется на доработку инициатору внесения
соответствующего проекта и после доработки проходит процедуру антикоррупционной
экспертизы в администрации муниципального образования городского округа "Усинск" повторно.

9. В срок не более 3 рабочих дней, со дня окончания срока, предусмотренного пунктом 7,
лицу, составившему заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы,

consultantplus://offline/ref=60C4F2F944BAA61A2B4B810A03AD397CBBD73FDEBAAAE5D66371D847D9A4023E4066465D342D45058A80BAB1dBB0J
consultantplus://offline/ref=60C4F2F944BAA61A2B4B810A03AD397CBBD73FDEBAAAE5D66371D847D9A4023E4066465D342D45058A80BAB1dBBFJ

выявившей коррупциогенные факторы, направляется ответ, содержащий описание мер, принятых
для устранения коррупциогенных факторов, за исключением случаев, когда в заключении
отсутствует предложение о способе устранения коррупциогенных факторов.
(в ред. Постановления администрации муниципального образования городского округа "Усинск"
от 10.03.2015 N 482)

consultantplus://offline/ref=60C4F2F944BAA61A2B4B810A03AD397CBBD73FDEBAAAE5D66371D847D9A4023E4066465D342D45058A80BAB1dBBEJ